



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001965-90.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material para manutenção de bens imóveis e instalações).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Reparo para Torneira/Mictório automático DECAMATIC ECO	50	Unidade	R\$ 116,47	R\$ 5.823,50
02	Torneira de mesa, bica alta, metal cromado com acionamento automático por botão de pressão	10	Unidade	R\$ 569,16	R\$ 5.691,60
03	Base para válvula de descarga 1.1/4"	10	Unidade	R\$ 311,96	R\$ 3.119,60
04	Kit conversor HYDRAMAX para HYDRA DUO PRO	10	Unidade	R\$ 273,83	R\$ 2.738,30
05	Reparo para válvula de descarga 1.1/4"	30	Unidade	R\$ 153,97	R\$ 4.619,10
06	Assento para vaso sanitário INCEPA, cor branco	5	Unidade	R\$ 85,38	R\$ 426,90
07	Vaso sanitário INCEPA com caixa acoplada, 3/6 L, cor branco, formato quadrado	5	Unidade	R\$ 317,01	R\$ 1.585,05
08	Vaso sanitário INCEPA, sem caixa acoplada / Bacia convencional, cor branca, Modelo: ZIP	5	Unidade	R\$ 224,64	R\$ 1.123,20
09	Placa de fibra mineral, marca ARMSTRONG, modelo FINE FISSURED, Borda Square Lay-in, Dimensões (1250 x 625 x 15 mm).	1800	Unidade	R\$ 109,10	R\$ 196.380,00
10	Reparo MVC para torneira Lorenzetti linha C29, tipo T05, 1/4" de volta	50	Unidade	R\$ 105,85	R\$ 5.292,50
11	Torneira Lorenzetti para cozinha linha C29, tipo mesa, bica móvel, acabamento cromado, entrada 1/2", mecanismo de vedação cerâmico	50	Unidade	R\$ 202,60	R\$ 10.130,00
12	Torneira Lorenzetti para cozinha linha C29, tipo parede, bica móvel, acabamento cromado, entrada 1/2", mecanismo de vedação cerâmico	10	Unidade	R\$ 215,86	R\$ 2.158,60
13	Reparo para torneira DOCOL PRESSMATIC COMPACT	30	Unidade	R\$ 143,82	R\$ 4.314,60
14	Torneira TIGRE linha CROSS ½", tipo mesa, bica alta móvel, bico com arejador, acabamento cromado	100	Unidade	R\$ 75,97	R\$ 7.597,00
15	Torneira TIGRE linha CROSS ½", tipo parede, bica alta móvel, bico com arejador, acabamento cromado	20	Unidade	R\$ 74,72	R\$ 1.494,40
16	Reparo Torneira para torneira TIGRE linha CROSS ½", acabamento cromado	50	Unidade	R\$ 42,69	R\$ 2.134,50
17	Dobradiça MAXIM-AR V/A – Modelo 1132, cromado, 40mm entre furos	100	Unidade	R\$ 42,91	R\$ 4.291,00
18	Fechaduras PADO, modelo SARA em Zamac Cromo acetinado, tipo externa, roseta quadrada	50	Unidade	R\$ 321,53	R\$ 16.076,50
19	Fechadura STAM, externa, preto fosco, 803/33, cilindro de pinos	30	Unidade	R\$ 137,10	R\$ 4.113,00
20	Fechadura STAM para porta de alumínio, externa, preto fosco, 601/11	20	Unidade	R\$ 88,27	R\$ 1.765,40
21	Fechadura LA FONTE, Modelo ST-EVO, CJ 515, em latão sem espelho, maçaneta tipo L, entrada externa, tráfego intenso	20	Unidade	R\$ 886,77	R\$ 17.735,40
22	Fechadura LA FONTE, Modelo ST-EVO, CJ 515, em latão sem espelho, maçaneta tipo L, banheiro, tráfego intenso	10	Unidade	R\$ 692,77	R\$ 6.927,70
23	Adesivo plástico incolor para PVC – Bisnaga 75g	60	Bisnaga	R\$ 4,73	R\$ 283,80
24	Adesivo/Cola de contato, sem tuluol, extra forte	3	Litro	R\$ 62,39	R\$ 187,17
25	Adesivo instantâneo Profissional multiuso	50	Tubo	R\$ 30,84	R\$ 1.542,00
26	Assento para vaso sanitário DECA POLO UNIC, material termo fixo, com sistema slow/soft close	10	Unidade	R\$ 769,64	R\$ 7.696,40
27	Assento vaso sanitário, material plástico, cor branca	400	Unidade	R\$ 70,42	R\$ 28.168,00
28	Broca de widea para concreto – S10, comprimento total 150 mm, encaixe cilíndrico	50	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 745,00
29	Broca de widea para concreto – S10, comprimento total 300 mm, encaixe cilíndrico	50	Unidade	R\$ 21,14	R\$ 1.057,00
30	Broca de widea para concreto – S4, comprimento total 75 mm, encaixe cilíndrico.	80	Unidade	R\$ 8,11	R\$ 648,80
31	Broca de widea para concreto – S5, comprimento total 75 mm, encaixe cilíndrico.	80	Unidade	R\$ 8,51	R\$ 680,80
32	Broca de widea para concreto – S6, comprimento total 100 mm, encaixe cilíndrico	80	Unidade	R\$ 13,71	R\$ 1.096,80
33	Broca de widea para concreto – S6, comprimento total 300 mm, encaixe cilíndrico.	50	Unidade	R\$ 19,58	R\$ 979,00
34	Broca de widea para concreto – S8, comprimento total 100 mm, encaixe cilíndrico.	50	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 644,50
35	Broca de widea para concreto – S8, comprimento total 300 mm, encaixe cilíndrico.	50	Unidade	R\$ 21,14	R\$ 1.057,00
36	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 10.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 11,23	R\$ 336,90

37	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 1mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 207,30
38	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 2.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 6,64	R\$ 199,20
39	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 3.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 6,22	R\$ 186,60
40	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 3.5mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 188,40
41	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 4.5mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 6,26	R\$ 187,80
42	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 5.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 8,67	R\$ 260,10
43	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 6.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 5,49	R\$ 164,70
44	Broca p/ aço rápido DIN 338 – Diâmetro Nominal 8.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 7,67	R\$ 230,10
45	Broca p/ aço rápido DIN 338– Diâmetro Nominal 4.0mm, encaixe cilíndrico.	30	Unidade	R\$ 8,10	R\$ 243,00
46	Bucha de nylon convencional para concreto - S4	3000	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
47	Bucha de nylon convencional para concreto - S6	6000	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
48	Bucha de nylon convencional para concreto - S8	2000	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
49	Cola instantânea, resistente a umidade, frasco com 5g	150	Frasco	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50
50	Defletor direcionador de ar para utilização em ar-condicionado cassete	80	Unidade	R\$ 100,46	R\$ 8.036,80
51	Dispensador de copo descartável	50	Unidade	R\$ 64,24	R\$ 3.212,00
52	Dispensador para papel higiênico em bobinas rolo de 10cm x 600m	80	Unidade	R\$ 46,34	R\$ 3.707,20
53	Dispensador para papel toalha com corte automático, para bobinas de 20cm x 200m	80	Unidade	R\$ 237,93	R\$ 19.034,40
54	Dispensador para sabonete líquido	200	Unidade	R\$ 39,06	R\$ 7.812,00
55	Dobradiça em aço inox com rolamento, 3.1/2" x 3" (dimensões mínimas)	20	Conjunto	R\$ 55,11	R\$ 1.102,20
56	Elemento filtrante para filtro ponto de uso 9" ¼ - Material: Polipropileno	20	Unidade	R\$ 36,20	R\$ 724,00
57	Engate flexível em aço inox trançado, acabamento cromado – ½" x 40cm	200	Unidade	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
58	Engate flexível em aço inox trançado, acabamento cromado – ½" x 60cm	20	Unidade	R\$ 12,03	R\$ 240,60
59	Fechadura tubular/cilíndrica para porta divisória	100	Unidade	R\$ 99,89	R\$ 9.989,00
60	Fita adesiva VHB dupla-face de espuma PU	30	Rolo	R\$ 126,96	R\$ 3.808,80
61	Fita veda-rosca 18mm x 50m	100	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 475,00
62	Forro em PVC liso branco caixa com 10 peças (12m²) - 8mm x 20cm x 6m	120	M²	R\$ 63,46	R\$ 7.615,20
63	Kit Ducha higiênica	150	Unidade	R\$ 67,21	R\$ 10.081,50
64	Kit Reparo para registro de gaveta	5	Unidade	R\$ 71,54	R\$ 357,70
65	Kit Reparo para registro de pressão	5	Unidade	R\$ 65,95	R\$ 329,75
66	Lona plástica	5	Rolo	R\$ 906,86	R\$ 4.534,30
67	Mangueira jardim tipo Tramontina NTS	60	Unidade	R\$ 204,46	R\$ 12.267,60
68	Manta adesiva de impermeabilização - aluminizada, material betume asfáltico – rolo 10cm x10m = 1 m²	30	Rolo	R\$ 47,86	R\$ 1.435,80
69	Manta adesiva de impermeabilização - aluminizada, material betume asfáltico – rolo 30cm x10m = 3 m²	40	Rolo	R\$ 112,67	R\$ 4.506,80
70	Manta adesiva de impermeabilização - aluminizada, material betume asfáltico – rolo 90cm x10m = 9 m²	50	Rolo	R\$ 304,61	R\$ 15.230,50
71	Mecanismo de entrada universal para caixa de descarga acoplada, tipo dual flux	10	Unidade	R\$ 61,95	R\$ 619,50
72	Mecanismo de saída universal para caixa de descarga acoplada, tipo dual flux	10	Unidade	R\$ 101,80	R\$ 1.018,00
73	Mola hidráulica aérea, potência 2 ou para portas de até 90cm de largura – cor prata	60	Unidade	R\$ 152,27	R\$ 9.136,20
74	Níppe de 1/2 em PVC	60	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 189,00
75	Papeleira para papel higiênico metálica (liga de cobre) com tampa	30	Unidade	R\$ 41,21	R\$ 1.236,30
76	Sifão sanfonado	200	Unidade	R\$ 4,53	R\$ 906,00
77	Silicone – embalagem mínima 250g (tubo)	30	Tubo	R\$ 19,68	R\$ 590,40
78	Silicone – embalagem mínima 50g - (bisnaga)	60	Bisnaga	R\$ 7,84	R\$ 470,40
79	Spray desengripante WD 40 ou Similar – 300ml	240	Unidade	R\$ 57,23	R\$ 13.735,20
80	Suporte para TV, tipo Articulado	60	Unidade	R\$ 135,50	R\$ 8.130,00
81	Torneira para bebedouro/purificador	150	Unidade	R\$ 13,61	R\$ 2.041,50
82	Válvula de escoamento para lavatório 7/8", material inox	200	Unidade	R\$ 20,74	R\$ 4.148,00
83	Válvula de metal para pia de cozinha 3 1/2	10	Unidade	R\$ 26,69	R\$ 266,90
84	Válvula de metal para pia de cozinha 4 1/2	10	Unidade	R\$ 34,10	R\$ 341,00
85	Suporte de teto para Projetor/Datashow	3	Unidade	R\$ 262,33	R\$ 786,99
86	Parafuso para Drywall, Ponta Agulha, Autoperfurante, Cabeça Trombeta, Philips Nº 2, Dimensões: 3,5 X 25mm, Acabamento Fosfotizado	10000	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
87	Parafuso para Drywall, Ponta Agulha, Autoperfurante, Cabeça Trombeta, Philips Nº 2, Dimensões: 3,5 X 35mm, Acabamento Fosfotizado	15000	Unidade	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00

88	Parafuso para Drywall, Ponta Agulha, Autoperfurante, Cabeça Trombeta, Philips Nº 2, Dimensões: 3,5 X 45mm, Acabamento Fosfotizado.	10000	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
89	Ferrolho cromado para porta de vidro trinco de centro e piso	50	Unidade	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50
90	Ferrolho tipo fecho – fio chato, tamanho 3”	50	Unidade	R\$ 13,36	R\$ 668,00
91	Ferrolho tipo fecho – fio chato, tamanho 5”	50	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
92	Ferrolho tipo fecho – fio redondo, tamanho 3”	50	Unidade	R\$ 11,08	R\$ 554,00
93	Ferrolho tipo fecho – fio redondo, tamanho 5”	50	Unidade	R\$ 19,54	R\$ 977,00
94	Targeta fio redondo, zincada, tamanho 38mm	50	Unidade	R\$ 5,68	R\$ 284,00
95	Fecho tipo porta cadeado, fio chato, tamanho 3”	50	Unidade	R\$ 13,36	R\$ 668,00
96	Fecho tipo porta cadeado, fio chato, tamanho 5”	50	Unidade	R\$ 20,86	R\$ 1.043,00
97	Porta cadeado, Zincado, 3”	50	Unidade	R\$ 8,28	R\$ 414,00
98	Porta cadeado, Zincado, 4”	50	Unidade	R\$ 11,89	R\$ 594,50
99	Porta cadeado, Zincado, 5”	50	Unidade	R\$ 13,71	R\$ 685,50
100	Corda Polipropileno	20	Unidade	R\$ 147,55	R\$ 2.951,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 536.704,76

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência